岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１１月５日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

男女共同参画・

女性の活躍推進課

男女共同参画･

女性の活躍支援センター

成瀬 幸子

武藤 志帆

内 線  70-2277

直 通  058-214-6431

F A X  058-214-6432

羽島市立桑原学園及び岐阜市立藍川北中学校において
「理工系分野で活躍する女性ロールモデルとの交流事業」を開催！

県と岐阜大学では、性別による進路先・職業役割の意識を若年期から払拭し、性別に関わりな

く能力が発揮できる男女共同参画社会の実現を目指し、中学生と理工系分野で活躍する女性ロー

ルモデルとの交流事業を開催します。

本事業では、男性が多い分野でイキイキと活躍する女性を知る機会、「好きな事」を意識して

進路選択し、自分らしく取り組む大人を知る機会づくりを行います。

このたび、羽島市立桑原学園及び岐阜市立藍川北中学校の生徒を対象に、下記のとおり開催し

ますので、お知らせします。

記

１ 日 時 等

日 時 会 場 対 象

11/19（火）

13：40～14：25
桑原学園 体育館（羽島市桑原町八神３３１５番地１）

７～９年生５２名

11/20（水）

14：15～15：00
藍川小学校 体育館（岐阜市加野３丁目３番５号）

２・３年生６８名

２ 講  師  アピ株式会社 研究開発本部 製品開発部  丸山
まるやま

 広
ひろ

恵
え

 氏

・サプリメント原料の機能性研究や成分研究、それらを基にした機能性表示
食品、特定保健用食品等の開発に携わる。

・講義では、自身の進路選択、現在の仕事の内容を紹介。

３ 主  催  岐阜県

４ 共  催  岐阜大学男女共同参画推進室
            岐阜大学と県では、県内の女子中高生、保護者、教員等を対象に理系の魅力を

伝え理系進路選択を応援する「ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト」を実施

しています。

           ※岐阜大学 ぎふ理系女子はばたきプロジェクト

           https://www1.gifu-u.ac.jp/~habataki//about.html

５ そ の 他  当日取材を希望される場合は、上記連絡先に１１月１５日（金）までに連絡を

お願い致します。

https://www1.gifu-u.ac.jp/~habataki/about.html